МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37

                                                                 (МАДОУ № 37)

П Р И К А З

       « 09 » января   2023 г.                                                                 №   12-ос

Армавир

Об утверждение основное (организованное)  примерное меню

 воспитанников МАДОУ № 37

   С целью организации сбалансированного рационального питания детей в

учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд
в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также
осуществления контроля по данному вопросу в 2023 году,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить основное (организованное) примерное меню воспитанников

МАДОУ № 37(приложение №1).

2. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с Примерными

10-дневными меню для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от

3 до 7 лет, посещающих МАДОУ№37 с 5-ти и 10-часовым режимом

функционирования.

 3.    Возложить ответственность за организацию рационального питания на

медицинскую сестру в соответствии с функциональными обязанностями и

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Арутюнян А.Р.

4. Питание детей должно осуществляться в соответствии с ежедневным

меню, утвержденным заведующим дошкольным образовательным учреждением.

5. При необходимости внесения изменений в меню (несвоевременный завоз

продуктов, недоброкачественность продукта) кладовщиком ДОУ составляется

объяснительная записка с указанием причины. В ежедневное меню вносятся

изменения и заверяются подписью заведующего детским садом.

6. Ответственность за организацию питания детей каждой группы несут

воспитатель и младший воспитатель.

7. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

        8. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на медсестру.

Заведующий МАДОУ № 37 _______________                                     Е.А.Суспицына

       Приложение №1

1 день 2 день 3 день 4 день 5 день 6 день 7 день 8 день 9 день 10 день

Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак

Яйцо вареное  Каша манная
молочная со сл.м

Каша гречневая
молочная со сл.м

Каша пшенная
молочная со сл.м

Каша пшеничная
молочная со сл.м

Яйцо вареное  Каша манная
молочная со сл.м

Каша пшенная
молочная со сл.м

Каша манная
молочная со сл.м

Каша пшеничная
Молочная со сл.м

Макарон.изделия

отварные с сл.м

    Макарон. изделия

отварные с сл.м

Икра кабач пром/
прои-ва

    Икра кабач пром/

прои-ва

Кофейный напиток

со сгущенным

молоком

Какао с молоком Кофейный напиток

с молоком

Какао с молоком Какао с молоком Кофейный напиток

со сгущенным

молоком

Какао с  молоком Кофейный напиток

с молоком

Кофейный напиток

с молоком

Кофейный

напиток с

молоком

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб

йодированный /

(1с)

Хлеб

йодированный /

(1с)

Хлеб йодированный /

(1с)

Хлеб йодированный /

(1с)

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб

йодированный /

(1с)

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб

йодированный /

(1с)

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

Масло сливочное
72,5 % жир.

  Сыр твердых

сортов

Сыр твердых

сортов

Сыр твердых сортов Сыр твердых сортов  Сыр твердых

сортов

Сыр твердых сортов Сыр твердых

сортов

Сыр твердых сортов Сыр твердых

сортов

2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак

Яблоко Яблоко яблоко яблоко Сок пр.пр.

Яблоко

Яблоко Сок промышлен.

Производства

 Яблоко   Яблоко   Яблоко

обед обед обед обед обед обед обед обед обед обед

Борщ со сметаной  Суп картофельный

с

макарон.изделиями

Борщ (свекольник)

со сметаной

Суп  картофельный с

консерв. фасолью

Суп с клецками  Борщ (свекольник)

со сметаной

Суп картофельный

с консерв. фасолью

Суп с бобовыми

(гороховый)

Суп рассольник со

сметаной

Борщ

(свекольник) со

сметаной

Оладьи
печеночные (ясли)

Печень тушенная

(сад)

Тефтеля мясная

Плов с курицей
(сад)

Котлета куриная в

соусе с овощами

(ясли)

Биточек мясной   Котлета куриная
(ясли)

Рагу овощное (ясли)

Оладьи печеночные
(ясли)

Печень тушенная

(сад)

Тефтеля мясная в
соусе с овощами

Котлета куриная
(ясли)

Рагу овощное

(ясли)

Котлета мясной

Котлета куриная
(ясли)

Соускартофельны

й (ясли)

Картофель

отварной со

сл.маслом

Пюре гороховое со

сл.маслом

Рис отварной со

сл.маслом (ясли)

Каша перловая со

сл.маслом

Рагу тушенное с

курицей( сад)

Каша гречневая со

сл.маслом

Икра свекольная  Рагу тушенное с

курицей( сад)

Каша гречневая со

сл.маслом

Соус с курицей

( сад)

Салат из свежей

капусты(

квашенной)

Нарезка из

соленных помидор

Нарезка из

соленых огурцов

Капуста квашенная Нарезка из соленных

помидор

Нарезка из соленых

помидор

Капуста квашеная Нарезка из соленых

помидор

Нарезка из соленых

огурцов

Капуста квашеная

Компот из
сухофрукты

Компот из свежих
яблок

Кисель  из  яблок Компот из свежих
яблок

Компот из сухофрукты Компот из свежих
яблок

Компот из
сухофрукты

Компот из свежих
яблок

Кисель  из  яблок Компот из свежих
яблок

Хлеб

йодированный /

(1с)
Хлеб ржаной

Хлеб

йодированный /

(1с)
Хлеб ржаной

Хлеб

йодированный /

(1с)
Хлеб ржаной

Хлеб йодированный /

(1с)

Хлеб ржаной

Хлеб йодированный /

(1с)

Хлеб ржаной

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб ржаной

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб ржаной

Хлеб

йодированный /

(1с)
Хлеб ржаной

Хлеб йодированный

/ (1с)

Хлеб ржаной

Хлеб

йодированный /

(1с)
Хлеб ржаной

Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник

Рыба тушенная с

овощами ( сад)
Котлета рыбная в

соусе с овощами)я)

Ленивые вареники

со сметаной

Оладьи запеченные

со сгущенным
молоком

Пудинг рыбный

запеченный

Творожно -рисовая

запеканка со
сметаной

Котлета рыбная в

соусе с овощами

Ленивые вареники

со сметаной

Омлет  Котлета рыбная в

соусе с овощами

Ленивые

вареники со
сметаной

        Нарезка из соленых

огурцов

Картофельное пюре

со сл.м.

Чай с сахаром  Кефир Сок пр.пр. Чай  с сахаром Кефир  Чай с сахаром  Кефир Какао с молоком  Чай с сахаром  Кефир

Хлеб

йодированный

  Хлеб 1с   Хлеб 1с   Хлеб 1 с. Хлеб йодирован.

    Конфета шоколадная

пр.пр.

   Конфета

шоколадная пр.пр.

1 день 2 день 3 день 4 день 5 день 6 день 7 день 8 день 9 день 10 день

Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак Завтрак

Яйцо вареное  Каша пшеничная

молочная со сл.м

Суп  молочный с

макаронными

изделиями со сл.м.

Каша геркулесовая

молочная со сл.м

Каша ячневая

молочная со сл.м

Омлет  Каша  гречневая

молочная со сл.м

Каша геркулесовая

молочная со сл.м

Каша  пшеничная

молочная со сл.м

Каша ячневая

Молочная со сл.м

Макарон.изделия

отварные с сл.м

    Яйцо вареное Макарон. изделия

отварные с сл.м

Яйцо вареное

Икра кабач

пр.пр./горошек
пр.пр порционный

    Икра кабач

пр.пр./горошек

пр.пр порционный

Кофейный напиток
со сгущенным

молоком

Какао с молоком Кофейный напиток
с молоком

Кофейный напиток с
молоком

Кофейный напиток с
молоком

Кофейный напиток
со сгущенным

молоком

Кофейный напиток
с молоком

Кофейный напиток
с молоком

Какао с молоком Кофейный напиток
с молоком

Хлеб йодированный
/ (1с)

Хлеб йодир/1с. Хлеб
йодированный

Хлеб 1с Хлеб йодированный Хлеб 1с Хлеб йодированный Хлеб 1с Хлеб йодированный

Хлеб 1с

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Масло сливочное

72,5 % жир.

Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов  Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов Сыр тв.сортов

2 завтрак 2 завтрак

2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак 2 завтрак

Яблоко Яблоко

Сок промышлен.

производства

Яблоко  Яблоко

Напиток пром.

произ-ва (сад)

Яблоко

Сок пр.пр.

Яблоко

Сок пр.пр.

Яблоко

 Яблоко  Яблоко

Яблоко

обед обед обед обед обед обед обед обед обед обед

Суп с зеленым
горошком пр.пр.со

сметаной

Борщ (свекольник)
со сметаной

Суп-харчо со
сметаной

Борщ (свекольник)
со сметаной

Суп картофельный с
рыбой

Борщ (свекольник)
со сметаной

Суп картофельный
с зел.горошком со

сметаной

Суп-харчо со
сметаной

Борщ (свекольник)
со сметаной

Суп картофельный

Оладьи
печеночные

Тефтеля мясная

Котлета мясная

Котлета мясная
(ясли)

Гуляш мясной (сад)

Котлета  мясная
(ясли)

Соус картофельный

(ясли)

Плов с курицей
(сад)

Котлета куриная в

соусе с овощами
(ясли)

Ленивые голубцы в
соусе со сметаной

Плов с курицей
(сад)

Котлета куриная в

соусе с овощами
(ясли)

Тефтеля мясная

Котлета мясная
(ясли)

Гуляш мясной (сад)

Каша перловая

рассыпчатая со

сл.м.

Каша гречневая со

сл.маслом

Пюре гороховое  Пюре картофельное

со сл.маслом

Соус картофельный с

мясом (сад)

Рис отварной со

сл.маслом (ясли)

Картофель

отварной со

сл.маслом

Рис отварной со

сл.маслом (ясли)

Каша гречневая со

сл.маслом

Макарон.изделия

отварные с сл.м

Нарезка
из.кв.капусты

Нарезка сол.
помидор

Капуста квашенная Огурец сол.нарезка Капуста квашенная Нарезка из
сол.помидор

Нарезка из сол.
Огурцов

Капуста квашенная
(салат)

Нарезка из
сол.помидор

Нарезка из
квашенной капусты

Компот из свежих

яблок

Компот из свежих

яблок

Кисель из свежих

яблок

Компот из

сухофруктов

Кисель  из свежих

яблок

Компот из яблок Кисель из свежих

яблок

Компот из

сухофрукты

Компот из

сухофруктов

Компот из свежих

яблок

Хлеб
йодированный

Хлеб ржаной

Хлеб 1с.
Хлеб ржаной

Хлеб
йодированный

Хлеб ржаной

Хлеб 1с.
Хлеб ржаной

Хлеб йодированный
Хлеб ржаной

Хлеб 1с.
Хлеб ржаной

Хлеб йодированный
Хлеб ржаной

Хлеб 1с.
Хлеб ржаной

Хлеб йодированный
Хлеб ржаной

Хлеб 1с.
Хлеб ржаной

Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник Полдник

Рыба тушенная с

овощами ( сад)
Котлета рыбная в

соусе с овощами

( ясли)

Пудинг рыбный

запеченный

Омлет

натуральный

Рыба тушенная с

овощами ( сад)
Котлета рыбная в

соусе с овощами

( ясли)

Лапшевник из

творога  со сметаной

Котлета рыбная в

соусе с овощами

Лапшевник из

творога  со
сметаной

Омлет

Икра кабачковая

пр.пр.

Творожно- манная

запеканка со
сметаной

Пудинг рыбный

запеченный

Хлеб 1с

Сок пр.пр.  Чай  с сахаром Какао с молоком

Чай  с сахаром Кефир Чай с сахаром  Кефир Сок пр.пр.  кефир  Чай  с сахаром

Хлеб йодированный Картофель

отварной со сл.м

Хлеб йодир/1с. Хлеб 1с   Хлеб 1с   Хлеб 1 с.  Картофель

отварной со сл.м

Конфета
шоколадная пр.пр

Хлеб 1с. Помидор
сол.нарезка

Конд.изделия пр пр.   Конд.изделия пр пр.   Конд.изделия пр
пр.

		2023-01-10T09:21:16+0300
	МАДОУ№37
	Суспицына Е.А.
	Я являюсь автором этого документа